
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravoniamail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2Q о/ £0/6 № ЗУ

Г О внесении изменений в постановление)
от 28.12.2022г. №2159
«Об утверждении муниципальной программы
Талдомского городского округа
Московской области «Социальная защита населения» 
на 2023-2030 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным 
управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 
24.12.2018 №RU503650002018001, руководствуясь постановлением главы Талдомского 
городского округа Московской области от 20.02.2023 года № 239 «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского 
округа Московской области»,

постановляю:

1. Внести в постановление главы Талдомского городского округа Московской
области от 28.12.2022г. №2159 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Социальная защита населения» (с изменениями 
от 27.10.2023 №2087, от 22.11.2023 №2263, от 29.03.2024 №613, от 26.02.2025 №330, от 
19.12.2025 №2562) следующие изменения:

1.1. Целевые показатели муниципальной программы Талдомского городского 
округа Московской области «Социальная защита населения» изложить в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Талдомского городского округа Московской области в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Талдомского городского округа Московской области Воробьева Ю.Н.

Глава Талдомского городскед§>л<Й1®УТ%кзЕ1 
находится е 
ТАЛДОМСКОГО ГОР

2 0 ЯН

Исполнитель: Самсонова Т.Ю. КОПИЯ ВЕРНА
Разослано: в дело-1, Комитет по эконом^ф:Д1|фцнанромйт 0тд

ГРЕНЛЫШ 0.3.

ravoniamail.ru


Целевые показатели 
муниципальной программы Талдомского гороского округа Московской области 

Социальная защита населения

Приложение №1 к постановлению главы
Талдомского городского округа Московской 
области № 'j'S 
от 20 о/, zazgt.

№ 
п/п

Наименование целевых 
______ показателей_______Тип показателя* Единица 

измерения(по
Базовое 

значение**
Планируемое значение по годам реализации программы Ответственный Номер

2025 2026 2027 2028 2029 20301 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 1? 13
_1_у л>еспечение социального развития муниципального образования на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения

1

доля детеи-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их 
числа, обеспеченных 
мерами социальной 
поддержки

Отраслевой 
показатель Процент 100 100 100 100 100 100 100 01.17.06

2

Увеличение числа 
граждан старшего 
возраста, ведущих 
активный образ жизни

Приоритетный
показатель <1> Человек 3449 5731 5731 5731 5731 5731 5731

01.20.01
01.20.02
01.20.03

3

Доля детей, охваченных 
отдыхом и оздоровлением, 
в общей численности 
детей в возрасте от 7 до 15 
лет, подлежащих 
оздоровлению

Приоритетный 
показатель Процент 63 63,5 64 64,5 65 65,5 66 02.03.01

4

Доля детей, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации, охваченных 
отдыхом и оздоровлением, 
в общей численности 
детей в возрасте от 7 до 15 
лет, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, подлежащих 
оздоровлению

Приоритетный 
показатель Процент 57 57,5 58 58,5 58,5 58,5 58,5 02.03.01



5

Количество СО НКО, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного самоуправления 
в сфере социальной 
защиты населения

Отраслевой 
показатель Единиц 1 1 1 1 1 1 1

06.01.02
06.01.03
06.01.04
06.01.05
06.01.06
06.01.07
06.01.08
06.02.01
06 02 02

6

Доля расходов бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области на социальную 
сферу, направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в сфере 
социальной защиты 
населения

Отраслевой 
показатель Процент 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

06.01.02
06.01.03
06.01.04
06.01.05
06.01.06
06.01.07
06.01.08

7

Доля СО НКО на 
территории 
муниципального 
образования, получивших 
статус исполнителя 
общественно полезных 
услуг

Отраслевой 
показатель Процент 100 100 100 100 100 100 100 06.02.01

06.02.02

8

Органами местного 
самоуправления оказана 
финансовая поддержка СО 
НКО

Отраслевой 
показатель Единиц 1 1 1 1 1 1 1

06.01.02
06.01.03
06.01.04
06.01.05
06.01.06
06.01.07
06.01 08

9

Органами местного 
самоуправления оказана 
имущественная поддержка 
СО НКО в сфере 
социальной защиты 
населения

Отраслевой 
показатель Единиц 2 2 2 2 2 2 2 06.02.01

10

Органами местного 
самоуправления 
предоставлены площади 
на льготных условиях или 
в безвозмездное 
пользование СО НКО в 
сфере социальной защиты 
населения

Отраслевой 
показатель Кв. метров 130 129,8 129,8 129,8 129,8 129,8 129,8 06.02.01



11

Органами местного 
самоуправления оказана 
консультационная 
поддержка СО НКО

Отраслевой 
показатель Единиц 2 2 2 2 2 2 2 06.02.01

06.02.02

12

Граждане приняли участие 
в просветительских 
мероприятиях по 
вопросам деятельности 
СО НКО

Отраслевой 
показатель Человек 50 40 50 60 60 60 60 06.02.02

13

Органами местного 
самоуправления 
проведены 
просветительские 
мероприятия по вопросам 
деятельности СО НКО

Отраслевой 
показатель Единиц 8 10 11 12 12 12 12 06.02.02

14

Доля доступных для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения муниципальных 
объектов инфраструктуры 
в общем количестве 
муниципальных объектов

Отраслевой 
показатель Процент 83,8 85,8 87,8 89,8 89,8 89,8 89,8 07.01.01

15

Численность получателей 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим 
муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы в 
вязи с выходом на пенсию

Отраслевой 
показатель Человек 118 118 119 120 120 120 120


